presupuesto oficial, es la oferta de los elementos con las características, especificaciones técnicas y condiciones
de entrega, acorde con las requeridas por el municipio y cuyo precio es la oferta más económica.  Con base en lo
anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de Trece Millones ciento cuarenta y dos
mil setecientos cincuenta Pesos ($13.142.750), con recursos del presupuesto municipal de la vigencia fiscal 2023,
prevenientes  de  Rubro:  H341.2.3.2.02.01.003.4503004.2021851250008  con  el  nombre  OTROS  BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO  PRODUCTOS  METÁLICOS,  MAQUINARIA  Y  EQUIPO).  El  contrato  incluye